

Consultas Realizadas

Licitación 415863 - ADQUISICION DE ECOGRAFO VETERINARIO E INSTRUMENTOS PARA INSEMINACION ARTIFICIAL

Consulta 1 - Plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	28-07-2022
Solicitamos a la convocante ampliar el plazo de entrega a 30 días para permitir la participación de potenciales oferentes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-07-2022
Teniendo en cuenta lo mencionado, se realizarán las modificaciones de manera a que no se limite.		

Consulta 2 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	28-07-2022
Donde dice "32 canales digitales y 128 elementos", solicitamos amablemente a la convocante establecer rangos para el requerimiento. Sugerimos " como mínimo 24 canales digitales y 80 elementos. De esta manera dar lugar de participación a mayor cantidad de oferentes y por lo tanto mejores ofertas		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-07-2022
Se tendrá en cuenta lo solicitado, de manera a dar lugar la mayor participación de oferentes.		

Consulta 3 - PLAN DE ENTREGA

Consulta	Fecha de Consulta	28-07-2022
Se solicita amablemente a la convocante extender el plazo de entrega a 90 días teniendo en cuenta los retrasos en la logística a nivel mundial, y de esta manera, a fin de dar mayor oportunidad a los oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-07-2022
Se tendrá en cuenta lo solicitado.		

Consulta 4 - SISTEMA DE ADJUDICACION

Consulta	Fecha de Consulta	28-07-2022
Se solicita amablemente a la convocante cambiar el sistema de adjudicación a Adjudicación por ítem, así dar mayor participación a oferentes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-08-2022
Teniendo en cuenta lo solicitado. Se han realizado las modificaciones en cuanto al sistema de Adjudicación		

Consulta 5 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	29-07-2022
Solicitamos a la convocante dejar como opcional la configuracion FarmScan L60 , esta especificacion se encuentra dirigida a la marca BMV modelo L60. De esta manera se limita la libre competencia a potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-08-2022
Conforme a lo mencionado. Hemos procedido a la modificación en cuanto a las especificaciones del Item N° 1		

Consulta 6 - Experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	29-07-2022
Donde dice: Dos baterias recargables de Li-ion hinh power Solicitamos a la convocante dejar como opcional este punto, esta especificacion corresponde exclusivamente a la especificacion de BMV modelo L60.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-08-2022
Hemos realizado las modificaciones en cuanto a las Especificaciones Técnicas del Ítem N° 01		

Consulta 7 - Sistema de adjudicacion

Consulta	Fecha de Consulta	29-07-2022
Solicitamos a la convocante adjudicar por item el llamado para dar oportunidad a potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-08-2022
Se han realizado las modificaciones en cuanto al Sistema de Adjudicación, teniendo en cuenta lo solicitado.		

Consulta 8 - Experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	29-07-2022
Donde dice: Demostrar experiencia en la Provisión de ECÓGRAFOS y/o insumos de uso veterinarios con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 50% como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los: ultimos 3 años en el periodo comprendido entre los años 2019, 2020 y 2021 Consulta: Solicitamos a la convocante aceptar contratos y /o facturas de equipos medicos, para dar oportunidad a potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-08-2022
Los documentos requeridos para demostrar la experiencia en la Provisión de Ecógrafos y/o insumos de uso veterinario son facturas y/o contratos de equipos similares. Por lo tanto, se aceptaran las documentaciones mencionadas.		

Consulta 9 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM 3

Consulta	Fecha de Consulta	03-08-2022
Ítem 3. Termo Criogenico de 11 Lts. Especificaciones Técnicas. Solicito amablemente a la convocante aclarar si la capacidad solicitada "TERMO DE 20 LITROS" es correcta, ya que en la denominación del ítem figura "TERMO CRIOGENICO DE 11 LTS." y la siguiente especificación menciona "Capacidad Nitrógeno lt.11". Sugerimos "Termo de 10 a 12 litros".		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-08-2022
El Ítem N° 3 corresponde al Termo Criogénico de 11 lts. Realizaremos la corrección pertinente.		

Consulta 10 - ENTREGA Y APERTURA DE OFERTAS

Consulta	Fecha de Consulta	04-08-2022
Se solicita amablemente a la convocante cambiar la fecha de entrega y apertura de la oferta, ya que esta previsto para el martes 9 y el tiempo entre la fecha limite de consulta (06/08) con la de la entrega es solo de 1 día hábil, y se necesita de tiempo para esperar la respuesta, preparar la carpeta y enviar a destino.		